
Tříkrálová sbírka
Staňte se partnerem největší a nejúspěšnější sbírkové
akce v České republice



Tříkrálové sbírky se každoročně účastní desítky tisíc dobrovolníků.

2

• za 20 let existence sbírky se podařilo 
vykoledovat téměř dvě miliardy 
korun, které pomohly lidem po celé 
České republice i v zahraničí.

• Charita Česká republika, která sbírku 
pořádá, pomáhá na našem území už 
více než sto let.

• Tříkrálová sbírka je vždy spojena s 
mnoha mediálně atraktivními 
doprovodnými akcemi.

Tříkrálová sbírka je každoročním svátkem celospolečenské solidarity a sounáležitosti.



Tříkrálová sbírka 2023 byla rekordní.

• Do ulic 79 500 koledníků, navštívili 
přes 1,5 milionu domácností, 
zazpívali koledu, předali Boží 
požehnání, pocit radosti a lidské 
vzájemnosti a drobné dárky.

• Výtěžek sbírky činil  

163 milionů Kč.

• Ty pomohou v 570 pečlivě 
vybraných projektech.

• V médiích jste si o letošní sbírce 
mohli přečíst v 2 234 zprávách.

• Charitativní spoty sbírky a Tříkrálový 
koncert viděly letos v České televizi 
bezmála 3 miliony diváků. 

3



Transparentnost sbírky

4

• Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, samoživitelkám a 
samoživitelům s dětmi a dalším lidem v nouzi všude 
tam, kam dosáhne pomoc Charity Česká republika. 

• Desetina výnosu sbírky je každoročně určena na 
rozvojovou a humanitární pomoc v zahraničí.

• Charita na webu průběžně zveřejňuje množství 
rozpečetěných kasiček a jejich výnos.

• Seznam aktuálních projektů, které mají být 
podpořeny z vykoledovaných peněz je zveřejněn 
před konáním sbírky na webových stránkách.

Veškeré hospodaření Charity prochází každoročním auditem, jehož výsledky jsou 
zveřejňovány ve  Výročních zprávách.

https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/
https://www.trikralovasbirka.cz/


Sbírka je unikátní svým celospolečenským dosahem.

Každoročně pečlivě vybraní dětští 
koledníčci s dospělým doprovodem 
navštěvují své sousedy po celé České 
republice, recitují koledy a posvěcenou 
křídou píšou na dveře K+M+B+ (nápis, 
který má ochraňovat stavení před vším 
zlým). 

Nesou s sebou zapečetěné pokladničky, 
do kterých vybírají peníze pro lidi v těžké 
životní situaci.

5

Do organizace a průběhu koledování se 
každý rok zapojí desítky tisíc 
dobrovolníků.



Každoročně dobrovolníci po celé České republice koledují …

6



…. abychom mohli pomáhat. 

7

Dvojčatům Ráďovi a Honzíkovi a 
dalším více než 60 vozíčkářům v Domě 
sv. Josefa v Chotovicích, kde v denním 
stacionáři a sociálně terapeutických 
dílen mohou smysluplně trávit čas.

Z Tříkrálové sbírky bylo pořízeno nové 
auto, které pojme až čtyři vozíčkáře. 
Denně tak mohou přivážet klienty z 
obcí vzdálených i 30km. Auto je 
využíváno i pro občasné výlety a na 
jarmarky, kde klienti mohou prodávat 
své výrobky. 

Paní Jarmile, které dlouhá léta 
ulehčovala náročnou péčí o 92 
letou babičku a invalidní dceru 
pečovatelská služba Charity 
Telč. 

Nyní, kdy je sama Jarmila po 
operaci nesoběstačná, jí 
pravidelná návštěva 
pečovatelek umožňuje zůstat v 
domácím prostředí.

Patnáctiletému Tomášovi z Plzně, který 
vyrůstá v komplikovaném rodinném 
zázemí s otčímem a třemi nevlastními 
sourozenci, a který si mohl z peněz 
Tříkrálové sbírky pořídit nové zimní boty.

Tátovi malé Sáry Ondrovi, který 
po autonehodě utrpěl četné 
zlomeniny, vážný úraz hlavy a 
zranění plic. Místo pobytu v LDN 
se s pomocí rodiny, kamarádů 
dalších dobrovolníků postupně 
znovu učil jíst, komunikovat a 
ovládat tělo. Z výnosu Tříkrálové 
sbírky mohly Charity Otrokovice 
a Zlín přispět na nákup zvedáku k 
posteli a speciálnímu vozíku.

a desítkám tisíc dalších lidí 
v těžké životní situaci.

celý příběh

celý příběh

celý příběh

celý příběh

https://www.trikralovasbirka.cz/novinky/plosinka-uz-slouzi-handicapovanym-a-seniorum/
https://www.trikralovasbirka.cz/novinky/pomohli-babicce-i-dceri/
https://www.trikralovasbirka.cz/novinky/zimni-boty-pro-tomase/
https://www.trikralovasbirka.cz/novinky/ondruv-navrat-na-nohy-a-do-zivota/


Sbírka se každoročně těší velké pozornosti médií.

8

• V období konání je Tříkrálová sbírka organicky 
zmiňována prakticky ve všech médiích.

• Zároveň spouštíme i vlastní mediální kampaň.

• Každoročně je v České televizi živě přenášen 
Tříkrálový koncert.

• Do koledování se zapojují známé osobnosti z 
kulturního i politického života.

• Veškeré informace o Tříkrálové sbírce pravidelně 
aktualizujeme na:

• webu

• Facebooku

• Instagramu

Hlavními mediálními partnery sbírky jsou Česká televize a Český rozhlas.

https://www.trikralovasbirka.cz/
https://www.facebook.com/trikralovasbirka/
https://www.instagram.com/trikralova_sbirka/


Tříkrálová sbírka roste, chcete být u toho?

9

0

20

40

60

80

100

120

140

160

20
00

20
02

20
04

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

Vývoj výnosů TKS v ČR v letech 2000 - 2023 

Kč
 v

 m
ili

on
ec

h

0

10

20

30

40

50

60

70

80

20
00

20
02

20
04

20
06

20
08

20
10

20
12

20
14

20
16

20
18

20
20

20
22

Vývoj počtu koledníků v letech 2000 - 2023

Po
če

t k
ol

ed
ní

ků
 v

 ti
sí

cí
ch



Pokud se rozhodnete stát partnerem:
• přivítáme zástupce vaší firmy na  Tříkrálovém koncertě

(každoročně živě přenášen Českou televizí) a na dalších 
společenských akcích, které pořádáme.

• vtáhneme vás do víru Tříkrálové sbírky (doprovázení koledníků 
je unikátním teambuildingem pro zaměstnance).

• povíme o vaší pomoci médiím, které dlouhodobě sledují práci 
Charity a pomáhají nám šířit naše sdělení. 

• sdělíme vám  otevřeně a transparentně, jak byla vaše pomoc 
prospěšná, co jsme díky ní vybudovali, komu jsme pomohli, 
komu jste vy pomohli změnit život k lepšímu.

• uvítáme vaše nápady a návrhy na zviditelnění vaší pomoci.

Vaše logo rádi uvedeme:
 na propagačních předmětech 

sbírky (drobnosti pro koledníky i 
pro dárce v počtu cca 1 mil. kusů).

 v inzerci sbírky při kampani sbírky.
 na webu sbírky a na sociálních 

sítích Tříkrálové sbírky.

 ve Výroční zprávě.
 v našem pražském hotelu   

Marianeum (propagace online i  
fyzicky přímo v hotelu).

10

V neposlední řadě se stanete součástí největší charitativní sbírky v České republice, 
kterou pořádá největší dobročinná organizace v České republice se stoletou tradicí.

https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/trikralovy-koncert/
https://www.trikralovasbirka.cz/
https://www.charita.cz/kdo-jsme/vyrocni-zpravy/
https://www.marianeum.cz/


Pokud se stanete hlavním partnerem, tak ještě navíc:

11

• vaše logo rádi uvedeme na propagačních předmětech sbírky (drobné dárky pro 
koledníky i dárce v počtu cca 3 miliony kusů).

• kromě uvedení na webu sbírky a na sociálních sítích Tříkrálové sbírky, vám umožníme 
prostřednictvím těchto komunikačních platforem zveřejnit vámi vytvořený obsah.

• v přímém přenosu Tříkrálového koncertu uvedeme vaše logo s poděkováním na spodní 
informační liště obrazovky.

• si s vámi rádi popovídáme v našem podcastovém pořadu ChariTALK .

• vás rádi pozveme na tiskové konference konané k tématu Tříkrálové sbírky.

Vaše logo rádi zviditelníme ve vybraných vstupních prostorách charitních sídel 
a středisek (přes 300 středisek, 140 tisíc klientů ročně, 9 tisíc zaměstnanců, 
desetitisíce návštěvníků).

https://www.trikralovasbirka.cz/
https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/trikralovy-koncert/
https://www.youtube.com/watch?v=2TXwxWpbhjY


Jdete s námi příští rok do toho? Kontaktujte nás ještě dnes!

12

Gabriela Víšová
Národní koordinátorka Tříkrálové sbírky
Gabriela.visova@charita.cz

Alice Šikošová
Zástupkyně generálního sekretáře pro vnější vztahy
Alice.sikosova@charita.cz

Milan Vlasák
Vedoucí oddělení fundraisingu
Milan.vlasak@charita.cz

Těšíme se na spolupráci!

mailto:Gabriela.visova@charita.cz
mailto:Alice.sikosova@charita.cz
mailto:Alice.sikosova@charita.cz


13

Jsme nejstarší celostátní dobročinnou organizací v 
České republice, založenou v roce 1919.

Jsme největším nestátním poskytovatelem sociálních 
a zdravotních služeb v zemi.

Naše síť zahrnuje v České republice přes 300 charit 
různých velikostí, jsme členy Caritas Internationalis a 
Caritas Europa.

Naše poslání je přímo pomáhat lidem v nouzi v jejich 
domovech nebo v našich zařízeních, například 
prostřednictvím domácí zdravotní péče, hospicové 
péče nebo péče o seniory a osoby s postižením.

Poskytujeme humanitární pomoc a účastníme se 
rozvojové spolupráce ve 20 zemích světa.


